Beilage

zur Einladung für die 19. Sitzung des Stadtrates am 17.12.2003

Vollzug des Waldgesetzes für Bayern (BayWaldG)

- Erlass einer Bannwaldverordnung gem. Art. 11 BayWaldG für die Waldgebiete um Sperberslohe, um Harrlach und Brunnau, Dürrenhembacher Wald, Schwander Soos, Rother Stadtwald, Vogelherd und Harmer Buck (sog. Südlicher Reichswald)
- Erlass einer Bannwaldverordnung gem. Art. 11 BayWaldG für Teile des Waldgebietes Lorenzer Reichswald (südwestlicher Teil)

hier: - Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 13.11.2003

- Antrag Die Freien vom 18.11.2003
- Stellungnahme der Stadt Nürnberg

Anmeldung

zur Tagesordnung für die Sitzung des Stadtrates am 17.12.2003

- öffentlich -

I. Sachverhalt:

Durch das Landratsamt Roth wird für die o.g. Waldbereiche jeweils ein Verfahren zum Erlass einer Bannwaldverordnung gemäß Art. 11 Bayerisches Waldgesetz (BayWaldG) durchgeführt. Im Rahmen des Beteiligungsverfahrens wurde die Stadt Nürnberg um Stellungnahme zu den Verordnungsentwürfen gebeten.

Auf der Grundlage einer referatsübergreifenden Instruktion wurde durch die Verwaltung die beiliegende Stellungnahme ausgearbeitet. Diese soll als Stellungnahme der Stadt Nürnberg beschlossen werden.

Im Rahmen der Bannwaldverordnung für Teile des Waldgebietes Lorenzer Reichswald (südwestlicher Teil) wird im Bereich des Worzeldorfer Steinbruchs als Anpassung an den Regionalplan der Industrieregion Mittelfranken der Bannwaldumgriff um ca. 14 ha reduziert. Die im Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 13.11.2003 und im Antrag der Freien vom 18.11.2003 hierzu im Einzelnen gestellten Fragen werden in der Sachverhaltsdarstellung beantwortet.

II. Beilagen:

- Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 13.11.2003
- Antrag Die Freien vom 18.11.2003
- Schreiben des Bürgervereins Worzeldorf vom 30.10.2003
- Entwurf Bannwaldverordnung "sog. Südlicher Reichswald" / Übersichtsdarstellung

- Entwurf Bannwaldverordnung "Teile des Lorenzer Reichswaldes" / Übersichtsdarstellung
- Vermerk Referat VII vom 18.11.2003
- Sachverhaltsdarstellung
- Stellungnahme der Stadt Nürnberg

III. <u>Beschlussvorschlag:</u>

- s. Anlage
- **IV.** Herrn OBM z.g.K.
- V. Referat VI

Nürnberg, Referat VI